## De septimo

per seculo possit differre: exigere tamē nō debet in predictis cibis. i. Cho. vii.  
**N**olite fraudare inuidē: nisi forte ad tē  
pus de sensu ut vacatis oratōi. Nam  
pter dies p̄cessionis et ieiuniorū conue  
nire nō debent. quia etiam a licitis ab  
stinentiū est ut facilius imperet quod  
postulat. xxvij. q. iiiij. Christiano. Idē  
dicit de temporib⁹ festiūs. xxvij. q. iiiij.  
**Q**uotiescāq; Itaq; qui reddit illis tē/  
porib⁹ nō peccat. Sed q̄ exigit aliqua  
infirmitate: utputa & cupiscētia ductus  
sine cōceptu temporis siue ecclesiastice  
exhortatōis vel ordinatōis vel alit̄ pec  
cat. Concordat Thomas. Et ex istis  
elici potest q̄ q̄ p̄tinaciter & ex cōceptu  
temporis sacri vel ordinatōis eccie de/  
bitum exigit istis diebus peccat morta  
liter. sed nō ista ḡsona que reddit debi/  
tum: cum tamen potius ob reuerētiam  
dei & sanctoz abstineret. Ergo acriter  
arguendi sunt illi pertinaces & obstina/  
ti qui temere exigit debitum illis die/  
bus sine omni timore dei.

## De septimo precepto

**D**on furtū facies. **A** Ubi  
fin Augustinū prohibet om  
nis tractatio rei alienē pue  
niens ex cupiditate vel iniuria  
Et sic illud preceptū peccat. xvij. ge  
nera hominum. Et sunt p̄mi raptōres  
qui aliena violēter rapiunt. Et tales rap  
tōres in trib⁹ peiores sunt diabolo. Pri  
mo quia diabolus solum torquet in fu  
turo eos qui hic male agunt. Sed illi  
econuerso plus torquent & spoliant bo  
nos q̄ malos. Unde Esai.lix. Qui  
recessit a malo prede patuit. Et puer  
bioz. xxix. Viri sanguinum oderunt sim  
plicem. Diabolus iustificare se p̄t in cō  
parationeistorum dicens. Igo afflīxi  
in inferno solum illos qui meruerūt. Il  
li econuerso illos spoliauerūt q̄ nūq; me  
ruerunt. Hecūdo quia diabolus tumet

angelū hominis & signū crucis & aquā  
benedicā & nō violētiam facit homi  
ni in corpore. Sed raptōres nec timē  
angelū nec etiam ip̄m deūz nec signū  
crucis: nec aquā bñdictam: sed etiā suā  
seuitiam exercent violenter in hominēz  
cum spoliando. Tertio quia in inferno  
punit diabolus ubi est prop̄s loc⁹ tor  
mentorum. sed illi in mundo ubide⁹ de  
dit homini libertatem de se & suis reb⁹  
facere fm voluntatem. Ergo merito il  
li raptōres possunt dici angeli diaboli  
missi in mundum ad faciēdum illud in  
mundo quod facit diabolus in inferno  
Ergo dices eis in iudicio extremo. Te  
maledicti in ignem eternum qui para  
tus tē. Unde queris. vtrū rapina gra  
uius peccatum sit q̄ furtum. Respōdeo  
fm Thomam in summa. q. lx. arti. ix.  
q̄ sic. Quia violētia magis est p̄tra vo  
luntatem q̄ ignorantia. Item per rap  
nam nō solum infertur iniuria alicui in  
rebus. sed etiam vergitur in quādam  
personē iniuriā. Q̄ autem homines  
iniqui minus verecundātur de rapina  
q̄ de furto: hoc est ex eo quia homines  
sensibilius inherentes magis glorian  
tur de virtute exteriori que magis mani  
festatur in rapina: q̄ de virtute interio  
ri que tollitur per peccatum. Et ideo mi  
nus verecundantur de rapina. **S**cien  
dum autem q̄ non solum raptōres sūt  
qui rapiunt: sed etiam qui precipiunt & cō  
sulunt: & qui eos scienter ad hospitia/re  
cipiunt. & qui inde comedunt vel bibunt.  
vel qui pro suis debitis furtum vel ras  
pinam scienter recipiunt: tales tenentur  
ad restitutionem partis quam habuerēt  
**B** Si dices. Quid faciet vxor  
raptoris vel furis: potest ne comedere  
de rapina vel furto? Ad hoc dicenduz  
si maritus habeat aliquid de iusto. de  
istis rebus debet mulier separatim expē  
dere & victimū sumere. Si vero nihil ha  
beat nisi de rapina: vel si sit aliquid de  
iusto. hocū ita permixtū est q̄ discernit